Caput II.: De argumentatione probabili seu dialectica (37)

Caput III.: De sophistarum falacris (38)

Caput IV.: Brevis appendix de methodo eiusque speciebus et legibus (39)

DISSERTATIONES ad Logicam pertinentes

Praeludium (41)

Dissertatio I.: De Accademicorum opinione circa scientiam (42)

Quaestio unica: Num datum sit hominibus aliquid certi cognoscere? (42)

Propositio: Posse a nobis aliquid certi cognosci contra Academicos defendimus (44)

Dissertatio 2.: De Platonicorum reminiscentia (51)

Quaestio: Num scientia sit pura reminiscentia vel accquirat de novo? (51)

Propositio: Scientia non est pura reminiscentia sed acquirit de novo (57)

Dissertatio 3: De origine idearum (58)

Quaestio: Num dentur ideae innate Cartesii? (58)

Propositio: Nulla datur idea innata Cartesii, sed omnem cognitionem sensu et ratiocinio acquirimus (59)

Quaestio 4: Utrum omnia in Deo videamus (66)

Propositio: Falsum omnino est nos omnia in Deo videre (67)

Dissertatio 5.: De veritatis criterio (72)

Quaestio: Quodnam sit veritatis criterium? (72)

Propositio: Criterium sive nota qua verum a falso distinguitur est idea clara et distincta hominum recta ratione utentium (73)

Dissertatio 6.: De causa effectrice philosophiae (79)

Propositio: Deus philosophiam perfectam primo arenti infudit (79)

Dissertatio 7.: De Logica artificiali (84)

Quaestio 1.: Num Logica sit necessaria ad acquirendas alias scientias? (84)

Propositio: Logica est necessaria simpliciter ad alias scientias comparandas (86)

Quaestio 2.: Num Logica sit scientia? (91)

Propositio: Logica est scientia quoad omnes sui partes (92)

Quaeres: Num habitus Logicae docentis et utentis realiter distinguuntur? (96)

Quaeres: Num Logica sit scientia practica vel speculativa (97)

Quaestio 3.: Quodnam sit Logices obiectum? (98)

Dissertatio 7.: De natura universalis ubi de quinque Porphyrii vocibus (106)

Quaestio 1.: An citra omnem intellectus operationem detur universale Metaphysicum ab vulgo natura communis appellata (106)

Propositio 1.: Universalia non sunt nudae voces neque soli conceptus Heac communis est inter peripateticos contra stoicos nominales (108)

Propositio 2.: Plato non admittit ideas externas extra Deum (111)

Propositio 3.: Praeter singularia dantur etiam citra omnes intellectus operationes naturae communes in illis inclusae quae sunt entitates reales (114)

Propositio 4.: Unitatem formalem et realem admissam in rebus individuis multiplicare numerice realiter (119)

Quaestio 2.: An natura communis secundum suam unitatem formalem a parte rei communis per inexistentiam vel per indifferentiam? (121)

Propositio: Natura communis creata existens secundum suam unitatem formalem non est communis pluribus per inexistentiam realem sed solum communis per indifferentiam (122)

De genere (127)

De specie (127)

De differentia (128)

De proprio (129)

De accidente (130)

Questio unica: Num genus salvari possit in unica specie et species in unico individuo ceteris impossibilibus (131)

Propositio: Neque genus in unica specie neque species in unico individuo salvari potest ceteris impossibilibus (132)

Sectio unica: De decem Aristotelis cathegoriis (137)

Propositio: Predicamenti substantiae genus supremum est solum substantiacreata, completa, et finita ac proinde Deus cum infinitus sit hoc praedicamento collocari nequit (141)

Dissertatio 8.: De distinctione formalis (146)

Quaestio 1.: Num re ipsa detur inter naturam et singularitatem nec non inter ceteros gradus metaphysicos distinctio formalis (146)

Propositio: Inter naturam et singularitatem nec non inter ceteros gradus metaphysicos datur distinctio formalis a parte rei ante omnem intellectus operationem (149)

Dissertatio 9.: De relationibus (154)

Quaestio 1.: Quid sit relatio et an existat? (154)

Propositio 1.: Nemine cogitante dantur relationes vulgo transcendentales dictae (156)

Propositio 2.: Relationes categoricae sunt etiam reales (156)

Quaestio 2.: Quomodo relatio a fundamento distinguatur? (157)

Propositio: Relatio non est forma vel entitas a fundamento realiter distincta (158)

Propositio 2.: Relatio praedicamentalis realiter a fundamento proximo distinguitur (161)

Quaestio: An relatio possit existere sine fundamento et termino? (165)

Dico: Posse attenta praesertim ratione de potentia Dei absoluta relationem praedicamentalem existere sine fundamento et termino (165)

Quaestio: An relatio terminetur ad absolutum vel respectivum? (167)

Dico: Omnem relationem non mutuam terminari formaliter ad absolutum (167)

Dico: Omnem relationem mutuam terminari ad absolutum (168)

Quaestio ultima: Utrum ad multiplicationem numericam terminorum totalium multiplicentur numero relationes? (173)

Propositio: Ad multiplicationem terminorum totalium multiplicantur numero relationes (173)

Quaeres: Quot et quae sunt relationum proprietates? (178)

Dissertatio: De veritate et falsitate propositionum (179)

Quaestio: 1.: An detur aliqua propositio quae neque vera sit neque falsa? (179)

Propositio 1.: Nulla datur propositio indifferens ad veritatem vel falsitatem sed omnis propositio vel est vera vel falsa (180)

Propositio 2.: Eadem numero propositio nequit esse simul vera et falsa (182)

Quaestio 2.: An eadem numero propositio possit de vera in falsam transire? (184)

Propositio: Contingens propositio tempore praesenti expressa ita est vera ut non possit evadere falsa et ita est falsa ut non possit evadere vera (185)

Quaestio 3.: An propositiones de futuro contingenti absoluto et conditionato sint determinate verae vel falsae? (186)

Propositio: Propositiones singulares tam de futuro absoluto quam conditionato in materia contingente sunt determinate verae vel falsae ut duarum contradictiarum una sit determinata vera altera falsa (188)

Appendix: De scientia fide et opinione (191)

METAPHYSICES PARS I. SIVE ONTHOLOGIA (1)

Caput I.: De ente generatim et illius proprietatibus (2)

Caput II.: De conceptu entis realis cum suis speciebus differentiis et proprietatibus et modis (9)

Propositio: Conceptus entis realis perfecte abstrahitur ab omnibus suis inferioribus, differentiis, proprietatibus et modis (10)

Caput III.: De principiis entis (13)

Propositio: Ego cogito-ergo sum, rite constitui non potest tanquam primum cognoscendi principium (14)

Propositio 2.: In genere demonstrationis redarguitivae habet ratione principii illud: impossibile est idem simul esse et non esse (17)

Caput IV.: Executitur Cartesii sententia circa rerum essentias (19)

Propositio: Inepta prorsus et falsa est exposita Cartesii sententia (20)

Caput V. in quo exponitur notio existentiae rerum creatarum eiusque distinctio ab illarum essentia (23)

Propositio: Existentia rei non est accidens quoddam ab illius essentia realiter discretum (23)

Caput ultimum: De subsistentia (26)

Propositio: Subsistentia creata non pree se fert quidpiam positivum naturae singulari adjunctum sed in sola consistit negatione communicationis (28)

PARS SECUNDA DE PNEUMATOLOGIA (30)

Dissertatio I.: De anima — plaeludium (31)

Quaestio 1. Utrum detur anima sensitiva in brutis? (31)

Propositio: Datum reipsa in brutis anima sensitiva quae cognitione pollet (32)

Quaestio 2.: Utrum belluae perfecta ratione donentur? (36)

Propositio: Nulla est in animantibus brutis ratio proprie dicta (37)

Appendix in quo anima sensitiva eiusque proprietates explicantur (42)

Dissertatio II.: De anima rationali (45)

Quaestio 1.: An contra Epicurum demonstrari possit animam rationalem immateriale esse? (46)

Propositio: Mentem humanam esse substantiam immaterialem contra Epicurum eiusque discipulos probamus (46)

Quaestio 2.: Utrum mens humana demonstri possit immortalis? (51)

Propositio 1.: Mens humana est substantia a corpore distincta (52)